Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Instituto de Matemática - INMA
Avenida Costa e Silva s/nº - Bairro Universitário – 3345-7139/7146
79070-900 Campo Grande - MS / http:www.ppgedumat.ufms.br

e-mail: edumat.inma@ufms.br

EDITAL Nº 19, DE 11 DE OUTUBRO DE 2020

Resultado da etapa de análise das inscrições –

Processo Seletivo de Mestrado 2021.1.

A Comissão do Processo Seletivo do Curso de Mestrado em Educação Matemática, do Instituto de Matemática,

no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da etapa de análise das inscrições do

Processo Seletivo visando à seleção de candidatos para preenchimento de vagas no Programa de Pós-Graduação

em Educação Matemática, Curso de Mestrado, do Instituto de Matemática, com 25 vagas e ingresso no primeiro

semestre letivo de 2021.

Protocolo Nome SITUAÇÃO

202089524 ADRIANA CRISTINA DA SILVA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089522 ALESSANDRA MARTINEZ AGUDO DEFERIDA

202089553 ALINE QUICOLI VIEIRA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 4.2 i), m)

202089440
ANDERSON BARBOSA DE

OLIVEIRA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 4.2 e), i), j), m)

202089591
ANDERSON DA SILVA

NASCIMENTO DEFERIDA

202089604
ANDRESA DE OLIVEIRA MENDES

DOS SANTOS DEFERIDA

202089540 BRUNA LEANDRO DE OLIVEIRA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089431 CARLOS RENE DIAS OLIVEIRA DEFERIDA

202089558 CAROLINA MORAES LINO DEFERIDA

202089466
CAROLINE ROBERTA VIAL

SERRÃO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089519 DAIANE SILVA PEREIRA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 4.2 i), m)

202089554 DANIELLE ASSIS VIDAL INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089608 DÊNIS RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

202089538 DILA APARECIDA LIMA MOL INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089561 ELISÂNGELA DE BARROS PEREIRA DEFERIDA

202089502 ELIZABETE JOANA TEODORO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089537
ELIZANDRA REGINA VIEZZER

CUSTODIO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089456 EMERSON JARCEM MACEDO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089562 EMERSON LUIZ ROCHA REZENDE INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089432 EVANDRA HARTWIG MEZA DEFERIDA

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Instituto de Matemática - INMA
Avenida Costa e Silva s/nº - Bairro Universitário – 3345-7139/7146
79070-900 Campo Grande - MS / http:www.ppgedumat.ufms.br

e-mail: edumat.inma@ufms.br

202089596 EVERTON DUTRA COLODETTI DEFERIDA

202089539 EVERTON JONATAN BARBOZA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089607
FABIANA APARECIDA DE

ALMEIDA LAPA RECALDE INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089489 FABIANO FERREIRA DA SILVA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089446 FÁBIO LUIZ VERGILIO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089563
FERNANDA CELESTINO DE SOUZA

MENEGUELLO DEFERIDA

202089487
FERNANDO IGOR PERES

RODRIGUES INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089511
FRANCISCO LEANDRO DOS

SANTOS INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089571 GILBERTO MARTINS LEITE DEFERIDA

202089462 GIOVANNA MARQUES INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089594 GLEICE SOUZA CRUZ DEFERIDA

202089501
GUSTAVO FERNANDO

BERNARDES DA SILVA DEFERIDA

202089465
GUSTAVO NUNES GALVÃO DOS

SANTOS INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089493 HELISON SALLES SILVA DEFERIDA

202089433 IVANIA DE ALMEIDA PEREIRA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089426
JANE DOS SANTOS SILVA

MONTEIRO DEFERIDA

202089545 JANE MARCIA DE LIMA SILVA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089534 JANETE VEIGA FIGUEIREDO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089475
JAQUELINE GONÇALVES DE

SOUZA DEFERIDA

202089506
JEFERSON WILLIAN CORREIA

LIMA DEFERIDA

202089582 JESSICA LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

202089498 JOÃO PAULO RISSO DEFERIDA

202089438 JOÃO RICARDO REIS GOMES INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089492
JOELMA ARAUJO RUFINO DA

SILVA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089600 JOSÉ AUGUSTO MENDES RIBEIRO INDEFERIDA, pois não cumpriu o item 4.2 e)

202089499 JOSÉ RICARDO CAMILO FERREIRA DEFERIDA

202089590
JUSCELAINE MARTINS DE

FREITAS DEFERIDA

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Instituto de Matemática - INMA
Avenida Costa e Silva s/nº - Bairro Universitário – 3345-7139/7146
79070-900 Campo Grande - MS / http:www.ppgedumat.ufms.br

e-mail: edumat.inma@ufms.br

202089490 KLINTON PINHEIRO SALES DEFERIDA

202089500 LAÍS CARVALHO VIEIRA DEFERIDA

202089597 LEIA DUARTE BAZAN INDEFERIDA, pois não cumpriu o item 4.2 m)

202089570
LENITA REGINA DE OLIVEIRA

DREYER INDEFERIDA, pois não cumpriu o item 1.4

202089443
LUANA LALINE RODRIGUES

DELFINO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2 d), g), i), m)

202089598 LUCIANA MARIA DO CARMO DEFERIDA

202089488 LUCIANA RIBEIRO DE MELLO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089573 LUCIENE SOUSA BASSO DEFERIDA

202089422 LUCILENE GOMES DOS SANTOS INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089587
LUIS ENRIQUE FERNANDES DA

SILVA DEFERIDA

202089468
LUIS FERNANDO ENNES DE

MIRANDA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089601 LUIZA BATISTA BORGES INDEFERIDA, pois não cumpriu o item 4.2 m)

202089535 LUIZ CARLOS LUCIANO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089572 MAIKO FERREIRA DEFERIDA

202089510
MARCELE SILVA DE JESUS

DALTRO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089472
MARCO ANTONIO PEREIRA

MARTINS DEFERIDA

202089449 MARIA DE AMORIM FERREIRA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089551 MARIANA MASSI DA SILVA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089574 MARIANA MELO DE OLIVEIRA DEFERIDA

202089568 MATHEUS SOUZA SILVA AQUINO DEFERIDA

202089473
MICHELE CRISTINA TOLEDO DA

SILVA INDEFERIDA, pois não cumpriu o item 4.2 i)

202089595 MIGAIL DE SOUZA COUTINHO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089565 MILENA AMALIA GIOLI RULLI DEFERIDA

202089579 MONICA DE LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

202089424 MURIELL FRANCISCO DA COSTA DEFERIDA

202089605
MURILLO AURÉLIO DE MOURA

ARAUJO DEFERIDA

202089566 NATANAEL ALVES DA SILVA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089536 NILDECI DA SILVA MARTINS INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Instituto de Matemática - INMA
Avenida Costa e Silva s/nº - Bairro Universitário – 3345-7139/7146
79070-900 Campo Grande - MS / http:www.ppgedumat.ufms.br

e-mail: edumat.inma@ufms.br

202089546 PAULO REGINALDO DOS SANTOS INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089530 PEDRO SALES DE LIMA FILHO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089588
RAFAELA CAVALCANTE GUIDIO

ALVES INDEFERIDA, pois não cumpriu o item 1.4

202089592
RENATA FABIANA DE LIMA

BAPTISTA GALERANI INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089453 RHIANE LIMA BURIGATO INDEFERIDA, pois não cumpriu o item 4.2 m)

202089581 RICARDO SOUZA DE ABREU INDEFERIDA, pois não cumpriu o item 4.2 m)

202089593 ROBERTO MARQUES DA SILVA INDEFERIDA, pois não cumpriu o item 1.4

202089606 SARA DE ARAUJO MACHADO INDEFERIDA, pois não cumpriu o item 4.2 g), i), m)

202089495
SONIRLEI APARECIDA RODRIGUES

ORTIZ INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089603 THAINÁ DO NASCIMENTO DEFERIDA

202089518 VALDOMIRO SANTI NETO INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089577 VALMIR BELARMINO SIQUEIRA INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089491
VANIA SILVA DE OLIVEIRA

VELASQUES DEFERIDA

202089454 VIDAL AUDALA RODRIGUES INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 4.2 i) j) m)

202089479 VIVIANE MANTOVANI MARTINES INDEFERIDA, pois não cumpriu os itens 1.4 e 4.2

202089442 WALDIR COSTA OLIVEIRA DEFERIDA

FERNANDA MALINOSKY COELHO DA ROSA,

Presidente da Comissão.